
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(Депздрав Югры) 

 

П Р И К А З 

 

О присвоении квалификационных категорий 

 

 

от 22 ноября 2017 года                                                                              № 1303  

Ханты-Мансийск 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на основании 

приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации                        

от 23.04.2013 № 240н «О Порядке и сроках прохождения медицинскими 

работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения 

квалификационных категорий», приказа Депздрава Югры от 20.06.2012  

№2-нп «Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

медицинским и фармацевтическим работникам в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить вторую квалификационную категорию 

специалистам со средним профессиональным образованием и высшим 

сестринским образованием по специальностям: 

1.1. «Сестринское дело»: 

 Микояновой Ирине Шамхаловне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская стоматологическая поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №8 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Муртазалиевой Айзанат Гаджиевне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Мегионская городская больница №2» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №20 заседания Нижневартовского 



2 
 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Слободиной Наталье Владимировне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №34 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Бузэ Светлане Михайловне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №35 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Алыпкачевой Наиде Бийсолтановне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №36 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Аксеновой Наталье Юрьевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №37 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Гашевой Наталье Сергеевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская окружная клиническая больница» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №58 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

     1.2.     «Сестринское дело в педиатрии»: 

 Галиевой Регине Шамильевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская детская поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №2 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

          1.3.   «Анестезиология и реаниматология» 

 Шараповой Алене Степановне, медицинской сестре-

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Лангепасская городская больница» на основании 



3 
 

протокола от 22 ноября 2017 года №14 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Козырко Татьяне Александровне, медицинской сестре-

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Нижневартовская окружная больница №2» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №56 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

1.4.   «Лечебное дело» 

 Федорову Павлу Анатольевичу, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская поликлиника» на основании протокола от           

22 ноября 2017 года №33 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

         1.5.     «Физиотерапия»: 

 Атавовой Эльмире Магомедсаидовне, медицинской сестре по 

физиотерапии бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская 

больница» на основании протокола от 22 ноября 2017 года №43 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

         1.6.     «Медицинский массаж»: 

 Долгашовой Елене Геннадьевне, медицинской сестре по 

массажу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры «Нижневартовская городская детская поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №41 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

2. Присвоить первую квалификационную категорию 

специалистам со средним профессиональным образованием и высшим 

сестринским образованием по специальностям: 

 2.1.     «Сестринское дело»: 

 Кругляковой Светлане Валерьевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская стоматологическая поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №10 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры;  

 Эльзенбах Оксане Владимировне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Мегионская городская больница №1» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №16 заседания Нижневартовского 



4 
 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Иваненко Галине Анатольевне, медицинской сестре приемного 

отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Мегионская городская больница №1» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №17 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Майлибаевой Светлане Шаташовне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Новоаганская районная больница» на основании протокола 

от 22 ноября 2017 года №27 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Нуретдиновой Лилии Римовне, медицинской сестре палатной 

казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский противотуберкулезный диспансер» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №53 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

         2.2.     «Сестринское дело в педиатрии»: 

 Рахматуллиной Лейле Заудатовне, медицинской сестре 

перевязочной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Нижневартовская окружная клиническая детская 

больница» на основании протокола от 22 ноября 2017 года №1 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Кузнецовой Зухре Ражаповне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Мегионская городская детская больница «Жемчужинка» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №22 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Закиуллиной Гулисе Шавкатовне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Нижневартовский окружной клинический перинатальный 

центр» на основании протокола от 22 ноября 2017 года №46 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

2.3.       «Лечебное дело»: 

 Гариповой Гузель Маратовне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская детская поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №40 заседания Нижневартовского 



5 
 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

2.4.       «Скорая и неотложная помощь»: 

 Асахановой Раисе Магомедтагировне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №49 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

2.5.       «Операционное дело»: 

 Шараповой Ирине Анатольевне, операционной медицинской 

сестре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры «Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр» 

на основании протокола от 22 ноября 2017 года №47 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Талюка Марине Федоровне, операционной медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №48 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

         2.6.     «Рентгенология»: 

 Голиковой Эльвире Анваровне, рентгенолаборанту бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская стоматологическая поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №11 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

2.7.       «Медицинский массаж»: 

 Канцыр Оксане Викторовне, медицинской сестре по массажу 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская детская поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №39 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

2.8.       «Судебно-медицинская экспертиза»: 

 Корецкой Веронике Сергеевне, фельдшеру-лаборанту 

казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Бюро судебно-медицинской экспертизы» на основании протокола от       

22 ноября 2017 года №50 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 



6 
 

 Миннихановой Ирине Александровне, фельдшеру-лаборанту 

казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Бюро судебно-медицинской экспертизы» на основании протокола от 22 

ноября 2017 года №51 заседания Нижневартовского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

3. Присвоить высшую квалификационную категорию 

специалистам со средним профессиональным образованием и высшим 

сестринским образованием по специальностям: 

3.1. «Сестринское дело»: 

 Сусловой Елене Валериевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская стоматологическая поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №3 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Лукиной Ирине Ивановне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская больница» на основании протокола от 22 ноября 

2017 года №4 заседания Нижневартовского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Слободянюк Екатерине Анатольевне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Радужнинская городская больница» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №5 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Герасютиной Ульяне Ярославовне, медицинской сестре 

участковой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Радужнинская городская больница» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №6 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Горяйновой Ирине Владимировне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская стоматологическая поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №7 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Борисовой Оксане Владимировне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинская городская стоматологическая поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №9 заседания Нижневартовского 



7 
 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Барановой Татьяне Владимировне, медицинской сестре-

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Лангепасская городская больница» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №12 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Даниловой Ольге Владимировне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Психоневрологическая больница имени Святой Преподобномученицы 

Елизаветы» на основании протокола от 22 ноября 2017 года №25 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Каримовой Ризале Равилевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская районная больница» на основании протокола от           

22 ноября 2017 года №26 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Копниной Валентине Александровне, старшей медицинской 

сестре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры «Нижневартовская городская поликлиника» на основании протокола 

от 22 ноября 2017 года №31 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Дьяконовой Наталье Николаевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская поликлиника» на основании протокола от           

22 ноября 2017 года №32 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Карсултановой Кларе Омирбековне, медицинской сестре 

процедурной казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Нижневартовский противотуберкулезный диспансер» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №52 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Чаринцевой Наталье Николаевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская окружная клиническая больница» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №57 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

3.2.  «Сестринское дело в педиатрии»: 



8 
 

 Некрасовой Наталье Ивановне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Лангепасская городская больница» на основании протокола от 22 ноября 

2017 года №13 заседания Нижневартовского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Обидченко Светлане Ивановне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская городская детская поликлиника» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №38 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Басыровой Гузель Рашитовне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовская окружная клиническая детская больница» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №42 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Кассай Татьяне Викторовне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №44 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Хакимовой Алине Ханбялевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский окружной клинический перинатальный центр» на 

основании протокола от 22 ноября 2017 года №45 заседания 

Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Сибагатовой Раушании Галихановне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры «Реабилитационный центр «Таукси» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №55 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

3.3. «Анестезиология и реаниматология»: 

 Бабаджан Наталье Петровне, медицинской сестре-анестезисту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Мегионская городская больница №1» на основании протокола от            22 

ноября 2017 года №18 заседания Нижневартовского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Автюховской Надежде Сергеевне, медицинской сестре-

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 



9 
 

округа - Югры «Новоаганская районная больница» на основании протокола 

от 22 ноября 2017 года №28 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

3.4. «Лечебное дело»: 

 Напеевой Оксане Николаевне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Мегионская 

городская детская больница «Жемчужинка» на основании протокола от    

22 ноября 2017 года №23 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Архиповой Анастасии Дмитриевне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Мегионская 

городская детская больница «Жемчужинка» на основании протокола от    

22 ноября 2017 года №24 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

3.5. «Скорая и неотложная помощь»: 

 Шенер Юлии Владимировне, фельдшеру скорой медицинской 

помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры «Мегионская городская больница №2» на основании протокола от 

22 ноября 2017 года №21 заседания Нижневартовского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Закопайло Татьяне Викторовне, старшему фельдшеру 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Покачевская городская больница» на основании протокола от 22 ноября 

2017 года №29 заседания Нижневартовского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Булавцевой Валентине Владимировне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Покачевская городская больница» на основании протокола от 22 ноября 

2017 года №30 заседания Нижневартовского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

3.6. «Акушерское дело»: 

 Балашовой Светлане Миколо, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Мегионская 

городская больница №1» на основании протокола от 22 ноября 2017 года 

№19 заседания Нижневартовского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

3.7. «Лабораторная диагностика»: 

 Кучерявой Галине Петровне, фельдшеру-лаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Лангепасская городская больница» на основании протокола от 22 ноября 

2017 года №15 заседания Нижневартовского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 



10 
 

 Пискаревой Татьяне Владимировне, фельдшеру-лаборанту 

казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский противотуберкулезный диспансер» на основании 

протокола от 22 ноября 2017 года №54 заседания Нижневартовского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

4. Начальнику отдела профессиональной подготовки и развития 

кадрового потенциала Депздрава Югры М.П. Ворох обеспечить выдачу 

выписок из настоящего приказа специалистам, получившим 

квалификационные категории. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора В.А. Нигматулина.  

   

      

 

Директор Департамента                                    А.А. Добровольский 


